
UCHWAŁA NR XIX/129/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 10 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Świdnica" Pani Bogumile Hadzickiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1135) w związku z uchwałą Rady Gminy Świdnica Nr LXI/457/2024 z dnia 7 lutego 2024 r. 
w sprawie nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Świdnica" i przywilejów przysługujących 
honorowym obywatelom na terenie gminy Świdnica (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2024 r. poz. 669) na wniosek Wójta 
Gminy Świdnica uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uznaniu dla działalności, która w sposób szczególny przyczyniła się do rozwoju i promocji gminy 
oraz budowania jej pozytywnego wizerunku i rozwoju życia społecznego, kulturalnego, charytatywnego 
i artystycznego mieszkańców nadaje się pośmiertnie tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Świdnica" Pani 
Bogumile Hadzickiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAA7EA0-22D7-4F9C-A0FE-E9A1B52EB655. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1135) w związku z uchwałą Rady Gminy Świdnica Nr LXI/457/2024 z dnia 7 lutego 2024 r. (Dz. Urz. 
Woj. Lub. z 2024 r. poz. 669) Rada Gminy Świdnica może nadać tytuł "Honorowy Obywatel Gminy 
Świdnica" osobie, która w sposób szczególny wyróżniła się swoją pracą na rzecz rozwoju i promocji gminy 
oraz budowania jej pozytywnego wizerunku. 

Wójt Gminy Świdnica Izabela Mazurkiewicz-Kąkol złożyła wniosek o pośmiertne nadanie tytułu 
"Honorowy Obywatel Gminy Świdnica" dla pani Bogumiły Hadzickiej. 

W uzasadnieniu wniosku wskazano zaangażowanie pani Bogumiły Hadzickiej w życie społeczne i jej 
działalność na rzecz starszych mieszkańców Gminy Świdnica. Pani Bogumiła Hadzicka od 2012 roku była 
prezeską Klubu Seniora w Świdnicy. Od tamtego czasu poświęciła wiele pracy                  i czasu, aby 
polepszać komfort życia seniorów. Integrowała mieszkańców, aktywizowała ich poprzez organizację 
różnego rodzaju zajęć, warsztatów, spotkań, wyjazdów. Dzięki niej starsi mieszkańcy gminy uczestniczyli 
w życiu lokalnej społeczności, nabywali nowych umiejętności, zawierali nowe znajomości i przyjaźnie. 
Dzięki jej zaangażowaniu Klub Seniora stał się prężnie działającą organizacją, która obecnie ma realny 
wspływ na poprawę jakości życia osób starszych w Świdnicy. 

Bogumiła Hadzicka cieszyła się ogromnym szacunkiem oraz sympatią naszej społeczności. Jej 
zaangażowanie w promowanie lokalnej kultury i historii oraz współpraca z mieszkańcami zasługują na 
szczególne wyróżnienie. Dała się poznać jako wspaniała organizatorka, pracowity człowiek, starający się 
o poprawę komfortu życia seniorów. Była również radną Gminnej Rady Seniorów. 

Zmarła w styczniu 2025 roku. Jej sympatia do ludzi, szacunek do nich oraz uwielbienie swojej gminy 
wskakują, że zasługuje ona na tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Świdnica". 

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych. Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAA7EA0-22D7-4F9C-A0FE-E9A1B52EB655. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/129/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 10 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-12-10T07:49:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




